DEPOSIZIONE 

DI ARNALDO SICRE 

Confessio et deposicio Arnaldi Cicredi de 
Ax super crimine heresis 

Anno Domini Millesimo ceco XX1° die XXI' mensis 
octobris. Cum iam duo anni sunt transacti Arnaldus Ci
credi de Ax denunciasset reverendo in Christo patri domi
no lacobo Dei gratia Appamiarum episcopo et fratri 
Galhardo de Pomeriis ordinis Predicato rum conventus Ap
pamiarum, tenenti locum domini inquisitoris, quod ipse 
invenerat apud villam Sancti Mathei diocesis Tortosensis 
Guillelmum Belibasta hereticum fugitivum pro heresi de 
muro Carcassone, aliosque credentes multos hereticorum 
fugitivos pro heresi diocesis Appamiarum; idemque Ar
naldus se gratis exponeret ad capiendum, habendum et ad
ducendum dictum hereticum in manus et posse dicti do
mini episcopi, quod fieri, ut dixit, non poterat nisi se fìn
geret et simularet esse credentem dicti heretici, idem do
minus episcopus dedit ei potestatem et licenciam quod se 
fìngeret esse credentem dicti heretici, et quod faceret et di
ceret omnia que ei dicrus hereticus diceret, excepto quod 
non crederet erroribus eius, ut sic pia fraude dictum here
ticum deluderet, et eum spontaneum duceret ad diocesim 
Appamiarum ve! in aliquo loco de dominio domini Co
mitis Fuxi, data eidem Arnaldo peccunia cum qua posset 
compiere predicta; qui Arnaldus fìdeliter complens que si
bi commissum fuerat dictum hereticum seduxit et duxit 
usque ad villa m de Tervia diocesis Urgellensis et ibidem se 
capi feci t cum di ero heretico; dei n de ducti fuerunt capti ad 
Casrrum Bonum diete diocesis; deinde de ordinacione do
mini nostri Pape restitutus fuit muro Carcassone ubi au
fugerat; quem dictus Arnaldus etiam duxit cum gentibus 
dicti domini inquisitoris captum usque ad murum Car
cassone; deinde cum fuisset denunciatum eidem domino 
episcopo per dictum Arnaldum quod Guillelmus Maurs 
de Monte Alionis fuerat de adherenribus dicto heretico et 
visus fuerat frequenrer cum eodem, idem dominus episco
pus misi t dicrum Arnaldum et Guillelmum Mathei de Ax 
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Confessione e deposizione di Arnaldo Sicre di 
Ax riguardo all'accusa di eresia 

Nell'anno del Signore 1321, il 21  ottobre. 
Arnaldo Sicre' di Ax denunciò - sono già passati due 

anni - al reverendo padre in Cristo monsignor Giacomo 
per la grazia di Dio vescovo di Pamiers e a Fratello Ga
gliardo di Pomiès dell'ordine dei predicatori del conven
to di Pamiers, luogotenente di monsignore l'inquisitore, 
di aver trovato lui stesso nella ciccà di San Maceo della dio
cesi di Torcosa, l'eretico Guglielmo Beli basca, fuggici v o per 
eresia dal Muro di Carcassonne e molci alcri fedeli all'ere
sia, fuggitivi della diocesi di Pamiers. Poiché lo stesso Ar
naldo si offrì spontaneamente di caccurare, craccenere e 
consegnare decco eretico nelle mani e nel potere di mon
signor vescovo (cosa che lui non poteva fare, come dice
va, se non fingendo e simulando di essere fedele a questa 
eresia), monsignor vescovo gli diede il potere e l'autoriz
zazione di farsi passare per fedele dell'eretico e di fare e di
re cucce le cose che questo gli diceva, salvo non credere ai 
suoi errori. Turco questo al fine di ingannare l'eretico con 
una pia frode e condurlo di sua spontanea volontà alla dio
cesi di Pamiers o in qualche altro luogo soccomesso alla 
contea di Foix'.Ad Arnaldo fu consegnato del denaro con 
cui poter compiere rutto questo; ed egli fedelmente compì 
ciò che gli era stato assegnato. Ingannò l'eretico, lo con
dusse fino alla ciccà di Tirvia della diocesi di Urge! e là si 
fece caccurare con lui. Furono quindi condoni prigionie
ri a Cascelbon della stessa diocesi, e là per ordine del no
stro Signore il Papa, l'eretico fu restituito al Muro di Car
cassonne da dove era fuggito. Anche Arnaldo lo accom
pagnò fino al Muro di Carcassonne con alcre persone del 
seguito di monsignor l'inquisitore. In seguito, poiché Ar
naldo aveva denunciato a monsignor vescovo che Gu
glielmo Maurs' di Montaillou era stato fra gli adepti di 
questo eretico ed era stato visco spesso con lui, monsignor 
vescovo mandò Arnaldo e Guglielmo Machei di Ax a Puig-
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apud Podium Ciritanum ad capiendum dictum Guillel
mum qui etiam fugitivus pro heresi erat, quem inventum 
in dieta loco iam in fuga existentem ceperunt ve! capi fe
cerunt; qui Guillelmus tandem requisitus per dictum do
minum episcopum restitutus fui t eidem per religiosum vi
rum Fratrem Ermengavum Grossi, inquisitarem heretice 
pravitatis in Regno Aragonie et in terri subiectis domino 
Regi Maioricarum; qui ductus fui t per dictas Guillelmum 
et Arnaldum et alios familiares dicti domini episcopi ad se
dem Appamiarum et traditus eidem domino episcopo.